
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 03/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 9 - Edilizia Scolastica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AZIONI DI SISTEMA TESE ALL'INNALZAMENTO DELLA CAPACITA' ISTITUZIONALE:

ANAGRAFE EDILIZIA SCOLASTICA REGIONE CAMPANIA - IMPEGNO PER

TRASFERIMENTO ALLA REGIONE TOSCANA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 407 del 15/09/2014 è stato dato avvio alle procedure
per la messa in esercizio del sistema regionale dell'Edilizia scolastica ai sensi dell'art. 7 della
legge n. 23/96 attraverso l'implementazione dell'Anagrafe dell'Edilizia  secondo l'architettura di
sistema definita con l'accordo del 06/02/2014;

b. con suddetta deliberazione si è provveduto alla reiscrizione della somma pari ad € 100.000,00
sul capitolo di spesa 4852 Misura 4 – programma 6 -Titolo 1-Macroaggregato 103 - IV livello dei
Conti 01.03.02.000- V livello 01.03.02.999 -COFOG 09.06- codice SIOPE 01.03.01, al fine di
dare attuazione  alla convenzione tra la Regione Toscana , la Provincia di  Pisa e la Regione
Campania  per  il  riuso  gratuito   del  programma informatico  tra  Pubbliche  Amministrazioni  di
raccolta e gestione di dati dell’edilizia scolastica;  

c. con la citata deliberazione,  la Regione Campania ha valutato la piattaforma regionale per la
gestione dell’Anagrafe dell’edilizia  scolastica sviluppata dalla Regione Toscana adeguata alle
esigenze della programmazione di settore, prendendo atto della richiesta formale di confluire nel
programma  di  gestione  della  Regione  Toscana  con  nota  Assessorile  prot.  n.  153/SP  del
26/03/2014;

d. nella  citata  deliberazione  n.  407  del  15/09/2014,  è  stato  stabilito  tra  l’altro,  di  demandare a
successivi provvedimenti  del Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il  Lavoro e le
Politiche Giovanili lo svolgimento di tutte le attività necessarie per l’attuazione della stessa; 

e. con Decreto Dirigenziale n.754 del 01/10/2014, a firma del Direttore Generale per l'Istruzione, la
Formazione. Il Lavoro e le Politiche Giovanili è stato approvato lo schema di convenzione anche
con la Regione Toscana per il riuso della piattaforma per l'anagrafe dell'edilizia scolastica presso
il data center toscano;

f. che la citata convenzione tra Regione Campania e Regione Toscana è stata firmata in data
27/01/2015 ed assunta al protocollo al n.2015_0000020 del 29/01/2015, il cui articolo 7 prevede
la possibilità di proroga previa manifestazione di volontà delle parti;

RILEVATO che:

- la Regione Campania con nota n. 0722716 del 15/11/2018 ha chiesto alla Regione Toscana il
rinnovo della convenzione assunta al protocollo al n.2015_0000020 del 29/01/2015;

- che, tra la Regione Campania e la Regione Toscana è stato concordato lo schema per il rinnovo
dello schema di Convenzione con il quale si definiscono gli accordi operativi per il riuso delle
soluzioni tecnologiche relative all’Anagrafe dell’Edilizia Scolastica;

- la  Regione  Toscana  con  nota  prot.  0083443  del  10/02/2020  ha  trasmesso  lo  schema  di
convenzione aggiornato relativa alla piattaforma ARES; 

- con D.D. n.100 del11/02/2020 la Regione Campania ha approvato lo schema di Convenzione
con la Regione Toscana, delegando alla firma della stessa il  dirigente della UOD 09-Edilizia
Scolastica;

- la  sottoscrizione  della  suddetta  convenzione  si  è  formalmente  conclusa,  con  l’invio  della
convenzione sottoscritta digitalmente dalla Regione Toscana, quale ultimo firmatario, assunta al
protocollo della UOD 09 al n. proT. PG/2020/0132274 delk 28/020/2020;

 DATO ATTO CHE:    

a- Con  D.D.  n.3  del  27/03/2020  si  è  provveduto  ad  istituire  capitolo  di  spesa  per  variazione
compensativa ai sensi dell’art. 12 c.2 lett.a) del regolamento di contabilità regionale;

b- - con medesimo DD n. 3 del 27/03/2020, si è provveduto tra l’altro a:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



 modificare l’attuale codifica del IV livello Piano dei Conti relativa al capitolo U04852 “Progetto
per l’attivazione dell’Anagrafe nazionale dell’Edilizia Scolastica (art.7 legge 11/11/1996 n.23)”,
assegnato alla responsabilità della U.O.D. 50.11.09 “Edilizia Scolastica”;

 precisare che la corretta classificazione del capitolo U04852 è la seguente

C
a

pi
to

lo

M
is

si
on

e

P
ro

gr
a

m
m

a

T
ito

lo

M
a

cr
ro

 
ag

gr
eg

a
to

 

   
   

 IV
  

Li
ve

llo
/

S
IO

P
E

C
O

F
O

G

C
O

D
.U

E

R
ic

or
re

n
ti

P
er

im
et

ro
S

an
ità

U04852 4 4.06 1 1.03 1.03.02.07.000 09.6 8 4 3

RITENUTO:

- di dover procedere all’impegno contabile in favore della Regione Toscana , codice fiscale 
01386030488,  per l’importo complessivo di euro 5.766,66, a valere sulle risorse iscritte in 
bilancio  sul capitolo U04852, competenza economica 2020, secondo la seguente transazione 
elementare:

C
a

pi
to

lo

M
is

si
on

e

P
ro

gr
a

m
m

a

T
ito

lo

M
a

cr
ro

a
gg

re
ga

to IV
Li

ve
llo

/
S

IO
P

E

C
O

F
O

G

C
O

D
.U

E

R
ic

or
re

n
ti

P
er

im
et

ro
S

an
ità

U04852 4 4.06 1 1.03 1.03.02.07.000 09.6 8 4 3

- di  dover stabilire  ai  fini  dell'applicazione  del  principio  di  competenza  economica  che  
l'impegno presenta la seguente competenza economica: 01/01/2020 – 31/12/2022;

VISTI

 l’art. 7 della legge n. 23/1996
 la Delibera di Giunta regionale n.427 del 27/09/2013;
 la Delibera di Giunta regionale n.488 del 31/10/2013;
 la Delibera di Giunta regionale n.407 del 15/09/2014;
 il decreto dirigenziale n.754 del 01/10/2014;
 il decreto dirigenziale n. 100 del’ 11/02/2020;
 Decreto Dirigenziale n. 3 del 27/03/2020
 Delibera di Giunta Regionale N. 164 del 31/03/2020  
 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 82 del 19/06/2020 del conferimento 

dell’incarico di dirigente all’ing. Roberta Santaniello della UOd 09-Edilizia Scolastica - Direzione  
Generale per l’Istruzione, la formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Unità Operativa Dirigenziale “Edilizia scolastica” 50.11.09 della
Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

- di procedere all’impegno contabile in favore della Regione Toscana, codice fiscale 01386030488,
per l’importo complessivo di euro 5.766,66, a valere sulle risorse iscritte in bilancio sul capitolo
U04852, competenza economica 2020, secondo la seguente transazione elementare:

C
a

pi
to

lo

M
is

si
on

e

P
ro

gr
a

m
m

a

T
ito

lo

M
a

cr
ro

 
ag

gr
eg

a
to

 

   
   

 IV
  

Li
ve

llo
/

S
IO

P
E

C
O

F
O

G

C
O

D
.U

E

R
ic

or
re

n
ti

P
er

im
e

tr
o

S
a

ni
tà

U04852 4 4.06 1 1.03 1.03.02.07.000 09.6 8 4 3

- di stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica che l'impegno presenta
la seguente competenza economica: 01/01/2020 – 31/12/2022;

- di inviare il presente atto, per i successivi adempimenti di competenza, all’Assessore con delega
all’Istruzione,  alla  Direzione  Generale  Risorse  Finanziarie  –  STAFF  50.13.93,  alla  Regione
Toscana,  alla Programmazione Unitaria  Regionale,  alla Unità  Operativa  Dirigenziale 09 della
Direzione generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili, al BURC per
la relativa pubblicazione.

Il DIRIGENTE UOD 50.11.09 
   (ing. Roberta Santaniello)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020


	BURC n. 238 del  7 Dicembre 2020

